
一般社団法人　広島県配合飼料価格安定基金協会
（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

受取会費 13,840,245 14,386,185 △ 545,940
正会員会費 13,840,245 14,386,185 △ 545,940
事業割年会費１ 13,116,345 13,708,585 △ 592,240
事業割会費２ 498,900 447,600 51,300
会員会費 225,000 230,000 △ 5,000

受取補助金等 329,298 624,536 △ 295,238
受取広島県補助金 329,298 624,536 △ 295,238

事業収益 3,519,804 3,645,245 △ 125,441
肉用牛肥育経営安定交付金制度収益 2,794,800 2,791,650 3,150
肉用牛肥育交付金制度事務等受託費収益 1,611,600 1,592,400 19,200
肉用牛交付金制度特別事業指導事務受託収益 1,183,200 1,198,950 △ 15,750
特別事務費収益 0 300 △ 300

肉用子牛生産者補給金制度適正化事務収益 677,950 645,750 32,200
肉用子牛運用適正化事業事務受託費収益 9,000 0 9,000
肉用子牛補給金制度事務収益 667,750 645,750 22,000
肉用牛繁殖経営支援事業業務受託費収益 1,200 0 1,200

リース事業事務収益 47,054 58,875 △ 11,821
畜産環境整備リース事業事務受託収益 47,054 58,875 △ 11,821

(国)価格高騰緊急対策事業受託収益 0 148,970 △ 148,970
雑収益 110,111 30,044 80,067
受取利息 329 44 285
雑収益 109,782 30,000 79,782

経常収益計 17,799,458 18,686,010 △ 886,552

(2) 経常費用
事業費 9,824,367 10,974,007 △ 1,149,640
役員報酬 2,454,696 2,307,453 147,243
給料手当 3,852,922 4,234,259 △ 381,337
福利厚生費 666,222 781,955 △ 115,733
旅費交通費 378,294 603,958 △ 225,664
通信運搬費 1,037,525 1,536,218 △ 498,693
消耗品費 185,307 246,570 △ 61,263
印刷製本費 161,818 178,104 △ 16,286
光熱水料費 108,596 99,641 8,955
賃借料 978,987 983,319 △ 4,332
雑費 0 2,530 △ 2,530

管理費 5,954,441 6,608,018 △ 653,577
役員報酬 1,253,304 1,396,323 △ 143,019
給料手当 1,604,474 1,487,714 116,760
役員退職慰労金費 343,000 439,000 △ 96,000
福利厚生費 394,822 466,168 △ 71,346
会議費 217,742 198,122 19,620
旅費交通費 649,073 732,467 △ 83,394
通信運搬費 167,186 239,921 △ 72,735
消耗什器備品費 1,080 116,190 △ 115,110
消耗品費 62,755 79,974 △ 17,219
印刷製本費 68,837 73,750 △ 4,913
光熱水料費 48,562 42,501 6,061
賃借料 373,389 357,997 15,392
支払会費 320,735 321,880 △ 1,145
租税公課 71,000 71,600 △ 600
交際費 10,000 10,000 0
雑費 368,482 574,411 △ 205,929

経常費用計 15,778,808 17,582,025 △ 1,803,217

評価損益等調整前当期経常増減額 2,020,650 1,103,985 916,665
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 2,020,650 1,103,985 916,665

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 2,020,650 1,103,985 916,665
一般正味財産期首残高 12,626,850 11,522,865 1,103,985
一般正味財産期末残高 14,647,500 12,626,850 2,020,650

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 14,647,500 12,626,850 2,020,650

正  味  財  産  増  減  計  算  書

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで



一般社団法人　広島県配合飼料価格安定基金協会

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

受取会費 3,268,167 904,209 847,390 0 5,019,766 845,717 5,865,483 7,974,762 13,840,245
正会員会費 3,268,167 904,209 847,390 0 5,019,766 845,717 5,865,483 7,974,762 13,840,245
事業割年会費１ 3,268,167 904,209 847,390 0 5,019,766 845,717 5,865,483 7,250,862 13,116,345
事業割会費２ 0 0 0 0 0 0 0 498,900 498,900
会員会費 0 0 0 0 0 0 0 225,000 225,000

受取補助金等 0 0 0 329,298 329,298 0 329,298 0 329,298
受取広島県補助金 0 0 0 329,298 329,298 0 329,298 0 329,298

事業収益 0 2,803,800 668,950 0 3,472,750 47,054 3,519,804 0 3,519,804
肉用牛肥育経営安定交付金制度収益 0 2,794,800 0 0 2,794,800 0 2,794,800 0 2,794,800
肉用牛肥育交付金制度事務等受託費収益 0 1,611,600 0 0 1,611,600 0 1,611,600 0 1,611,600
肉用牛交付金制度特別事業指導事務受託収益 0 1,183,200 0 0 1,183,200 0 1,183,200 0 1,183,200

肉用子牛生産者補給金制度適正化事務収益 0 9,000 668,950 0 677,950 0 677,950 0 677,950
肉用子牛運用適正化事業事務受託費収益 0 9,000 0 0 9,000 0 9,000 0 9,000
肉用子牛補給金制度事務収益 0 0 667,750 0 667,750 0 667,750 0 667,750
肉用牛繁殖経営支援事業業務受託費収益 0 0 1,200 0 1,200 0 1,200 0 1,200

リース事業事務収益 0 0 0 0 0 47,054 47,054 0 47,054
畜産環境整備リース事業事務受託収益 0 0 0 0 0 47,054 47,054 0 47,054

雑収益 109,782 0 0 0 109,782 0 109,782 329 110,111
受取利息 0 0 0 0 0 0 0 329 329
雑収益 109,782 0 0 0 109,782 0 109,782 0 109,782

経常収益計 3,377,949 3,708,009 1,516,340 329,298 8,931,596 892,771 9,824,367 7,975,091 17,799,458

(2) 経常費用
事業費 3,377,949 3,708,009 1,516,340 329,298 8,931,596 892,771 9,824,367 0 9,824,367
役員報酬 904,752 559,908 322,596 0 1,787,256 667,440 2,454,696 0 2,454,696
給料手当 1,211,543 1,915,546 720,376 0 3,847,465 5,457 3,852,922 0 3,852,922
福利厚生費 259,075 259,391 104,673 0 623,139 43,083 666,222 0 666,222
旅費交通費 169,625 127,282 52,172 0 349,079 29,215 378,294 0 378,294
通信運搬費 269,053 300,691 101,975 329,298 1,001,017 36,508 1,037,525 0 1,037,525
消耗品費 46,711 95,700 30,304 0 172,715 12,592 185,307 0 185,307
印刷製本費 59,118 63,045 25,842 0 148,005 13,813 161,818 0 161,818
光熱水料費 36,146 44,476 18,230 0 98,852 9,744 108,596 0 108,596
賃借料 421,926 341,970 140,172 0 904,068 74,919 978,987 0 978,987

管理費 0 0 0 0 0 0 0 5,954,441 5,954,441
役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 1,253,304 1,253,304
給料手当 0 0 0 0 0 0 0 1,604,474 1,604,474
役員退職慰労金費 0 0 0 0 0 0 0 343,000 343,000
福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 394,822 394,822
会議費 0 0 0 0 0 0 0 217,742 217,742
旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 649,073 649,073
通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 167,186 167,186
消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 1,080 1,080
消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 62,755 62,755
印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 68,837 68,837
光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 48,562 48,562
賃借料 0 0 0 0 0 0 0 373,389 373,389
支払会費 0 0 0 0 0 0 0 320,735 320,735
租税公課 0 0 0 0 0 0 0 71,000 71,000
交際費 0 0 0 0 0 0 0 10,000 10,000
雑費 0 0 0 0 0 0 0 368,482 368,482

経常費用計 3,377,949 3,708,009 1,516,340 329,298 8,931,596 892,771 9,824,367 5,954,441 15,778,808

評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0 0 0 0 2,020,650 2,020,650
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 0 0 0 0 0 0 0 2,020,650 2,020,650

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 2,020,650 2,020,650
一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 12,626,850 12,626,850
一般正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 14,647,500 14,647,500

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 14,647,500 14,647,500

実　　　　施　　　　事　　　　業　　　　等　　　　会　　　　計

法人会計事
業

 合  計

正  味  財  産  増  減  計  算  書  内  訳  表

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

（単位：円）

科        目
価格差補てん

事業
肉用牛肥育経営
安定交付金制度

肉用子牛生産者
補給金制度

県）配合飼料
価格高騰緊急

対策事業

畜　産　経　営　安　定　対　策　事　業

　 小 　計

畜産関係
リース事業

　計


